
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1636/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001363/2020-91 e de acordo com o art. 6º do Decreto

nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, designar os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão

Especial de Licitação  (CEL-RDC), responsável pela condução do certame licitatório para contratação de empresa

especializada de engenharia para execução da obra de construção de quadra poliesportiva do Câmpus Uruaçu do

IFG.

Servidor Função Matrícula SIAPE

Keila de Oliveira Sousa Presidente 1291298

Diego Silva Xavier Presidente Substituto 1963087

Augusto Martins Ferreira Membro 2162217

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/10/2020 14:50:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97454

e83c91e444

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1637/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23376.000501/2020-85, retificar a Portaria 1458/2020 -

REITORIA/IFG, de 17 de setembro de 2020, que designou servidores para comporem a Comissão de

Acompanhamento do Servidor em Estágio Probatório do Câmpus Itumbiara  do IFG, conforme detalhamento a

seguir: 

Onde se lê:

Servidor Matrícula SIAPE Cargo Função

Selma Zago da Silva Borges (Presidente) 1652346 Professor EBTT Titular

Oniel Arantes de Araújo 1654112 Assistente em Administração Titular

Thais Carvalho de Oliveira 1529431
Técnico em Assuntos

Educacionais
Titular

Gilmar Rodrigues Morais 1654152 Assistente em Administração Suplente

Lígia Viana Andrade 1799764 Professor EBTT Suplente

Telma da Silveira Alves Batista 1938813 Assistente em Administração Suplente

Leia-se:

Servidor Matrícula SIAPE Cargo Função

Thais Carvalho de Oliveira (Presidente) 1529431 Técnico em Assuntos

Educacionais

Titular

Oniel Arantes de Araújo 1654112 Assistente em Administração Titular

Selma Zago da Silva Borges 1652346 Professor EBTT Titular

Gilmar Rodrigues Morais 1654152 Assistente em Administração Suplente

Lígia Viana Andrade 1799764 Professor EBTT Suplente

Telma da Silveira Alves Batista 1938813 Assistente em Administração Suplente

 II - Os demais itens da Portaria 1458/2020 - REITORIA/IFG, de 17 de setembro de 2020, permanecem

inalterados.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/10/2020 14:50:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97527

fc5d22cbb9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1638/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Retificar a Portaria 1.474/2020 - REITORIA/IFG, de 18 de setembro de 2020, que concedeu

Progressão por Mérito Profissional, nos termos do art. 10, § 2º da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, publicada no Diário

Oficial da União em 13/1/2005, e art. 15 da Lei nº 11.784, de 22/9/2008, publicada no DOU em 23/9/2008 que

acrescentou o art. 10-A da Lei nº 11.091/2005, aos servidores ocupantes dos cargos Técnico-Administrativos em

Educação, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Matrícula SIAPE nº Servidor Cargo Classe
Padrão de

Vencimento
Data de progressão

2153299 Jessika Gonçalves de Miranda CLASSE C 3 1º/9/2020

Leia-se:

Matrícula SIAPE nº Servidor Cargo Classe
Padrão de

Vencimento
Data de progressão

2419243 Jéssika Gonçalves de Miranda CLASSE C 3 1º/9/2020

II - Os demais itens da Portaria  1.474/2020 - REITORIA/IFG, de 18 de setembro de

2020, permanecem inalterados.

(assinado eletronicamente) ​​​​​​​
​​​​​​​JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/10/2020 14:56:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

94851

3d6bc3e825

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1639/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23375.000135/2020-74, remover a pedido, mediante

permuta e a critério da Administração, a servidora KALINKA MARTINS DA SILVA, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matrícula SIAPE nº 1578897, do Câmpus Inhumas para o Câmpus Luziânia do IFG, a partir de 11/11/2020,

nos termos do art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº 8.112/1990.

II - Remover a pedido, mediante permuta e a critério da Administração, o servidor Carlos William de

Carvalho, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2147094, do Câmpus Luziânia para o

Câmpus Inhumas do IFG, a partir de 11/11/2020, nos termos do art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº

8.112/1990.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/10/2020 13:00:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97722

bb6ee78f22

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1640/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo  23373.002585/2020-11, retificar a Portaria  1519/2020 -

REITORIA/IFG, de 29 de setembro de 2020, que designou o servidor JOÃO BATISTA RAMOS CÔRTES, ocupante

do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 271196, para, em substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral

do Câmpus Goiânia do IFG, Código CD-2, UORG-10, em virtude de férias da titular, conforme detalhamento a

seguir: ​​​​​​​​​​​​​​​​

Onde se lê:

"no período de 16 de outubro a 3 de novembro de 2020";

Leia-se:

"no período de 16 a 26 de outubro de 2020".

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/10/2020 13:07:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97797

33b6704fbc

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1641/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo  23373.002596/2020-00, nomear a servidora JANAÍNA

FERREIRA, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1846028, para, em substituição,

exercer o cargo de Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas IV do Câmpus Goiânia do IFG, Código CD-4,

UORG-22, no período de 15 a 28 de novembro de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/10/2020 13:44:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97954

77bdbf0470

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1642/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000539/2020-28, atualizar a partir de 23 de outubro de

2020, a composição do Comitê Gestor Local de Acompanhamento de Egressos do Câmpus Luziânia do IFG,

conforme detalhamento a seguir:

Membros    Função Matrícula

Rosmany Aires Cunha Martins

(Coordenadora)
Representante dos coordenadores de curso técnico 2860313

Ulisses Rodrigues Afonseca (Vice-

Coordenador)
Representante dos coordenadores de curso superior 1804013

Lindiana Mendes de Araújo
Representante da Coordenação do Serviço de

Interação Escola Empresa
1746205

Jeisa Fernandes Marcondes Representante do setor de Apoio Pedagógico 2115526

Marcos Araújo Melo (Representante da

Sociedade Civil Organizada)
Representante do Conselho de Câmpus ____

Aldo Lúcio de Freitas Mundim
Coordenador de Polo dos Cursos de Educação

a Distância
2050761

Fernanda Bufon Farber
Representante do Conselho de Representantes de

Turma
20191080030130

Francisca Cássia Sousa dos Anjos Representante discente dos cursos superiores 20142080020055

Yasmin Figueira Oliveira Representante discente dos cursos técnicos 20171080090243

Adriana Toshie Okagawa Silva
Representante discente egressa dos cursos

superiores
20171080020200

Vinícius Costa Alves Roriz Representante discente egresso dos cursos técnicos 20141080050126

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/10/2020 13:44:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97988

11317e45fa



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1643/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000538/2020-83 e de acordo com a Resolução

CONSUP/IFG nº 10, de 19 de março de 2018,  atualizar a Portaria 1705/2019 - REITORIA/IFG, de 7 de agosto de

2019, que designou servidores e discentes para comporem a Subcomissão Permanente de Execução,

Acompanhamento, Avaliação e Atualização do Plano Estratégico de Permanência e Êxito dos Estudantes do

Câmpus Luziânia do IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Membros Matrícula SIAPE Representação

Leonardo François de Oliveira 1639654 Chefe de Departamento

Cícero Batista dos Santos Lima 1900128 Coordenação de Apoio ao Discente

Sandra Katerine Almeida de Souza 1897237 Coordenação de Assistência Estudantil

Jeisa Fernandes Marcondes 2115526
Núcleo de Apoio às Pessoas com

Necessidades Específicas

Luiza Helena Barreira Machado (Titular) 2560367 Docente

Manoel Lucas da Silva (Suplente) 1962759 Docente

Robson Barbosa Souza (Titular) 2253194 Técnico-Administrativo

Taísa Fidelis do Carmo (Suplente) 3054579 Técnico-Administrativo

Jeovana Maria Araújo dos Santos (Titular) 20171080020199 Discente do Ensino Superior

Manoel Augusto dos Santos Ferreira (Suplente) 20191080080269 Discente do Ensino Superior

Luiza da Silva Pugas (Titular) 20191080030261 Discente do Ensino Médio

Mateus Bilio Lustosa (Suplente) 20181080050303 Discente do Ensino Médio

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/10/2020 13:44:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98040

4fb5f4d864

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1644/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000523/2020-15, conceder ao servidor DANYELL

OLIVEIRA FREITAS, ocupante do cargo de Técnico em Audiovisual, Matrícula SIAPE nº 3120738, lotado no

Câmpus Luziânia do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os cursos: Módulo I, de 90 (noventa)

horas, promovido pelo Instituto Carlos André; Capacitação em Processo Administrativo Disciplinar – Estatutário, de

21 (vinte e uma) horas, promovido pela CGU; Inglês 1, de 30 (trinta) horas, promovido pelo IFRS, perfazendo 141

(cento e quarenta e uma) horas e utilizando 90 (noventa) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1º e § 4º,

da Lei nº 11.091/2005, a partir de 26/10/2020.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

 I

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

 II

​​​​​​​

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 14:51:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98300

c37ca8ea9b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1645/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000541/2020-05, designar o servidor MARCOS

AURÉLIO MENDES DE SOUZA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n°

2106536, para, em substituição, exercer a função de Coordenador de Registros Acadêmicos do Câmpus Luziânia

do IFG, Código FG-2, UORG-273, no período de 3 a 16 de novembro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 14:55:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98293

4e7e362b65

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1646/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001365/2020-81, designar os

servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão responsável pela condução do Processo Seletivo

para o Curso de Especialização em Docência para Educação Profissional e Tecnológica – Docente EPT, Edital

PROEN nº 48/2020, em parceria com a Universidade Aberta do Brasil.

Servidor
Matrícula

SIAPE
Cargo

Wellington Cardoso de Oliveira 1007050 Professor EBTT

Carmem Susana Makhoul 1994111 Professor EBTT

Suzy Mara Gomes 1953469 Professor EBTT

Milton Ferreira de Azara Filho 1966808 Técnico de Laboratório-Área

Henrique Pereira Rodrigues Menezes 3068224 Técnico em Audiovisual

Thaisa Alves Andrade 1831566 Técnico em Tecnologia da Informação

Aleir Ferraz Tenório 2049728 Professor EBTT

Marcilene Pelegrine Gomes 242222 Membro Externo

Priscila de Lima Gomes 1940628 Pedagogo - Área

Aldo Lúcio de Freitas Mundim 2050761 Professor EBTT

Felippe Guimarães Maciel 2158609 Professor EBTT

Márcia Júlia dos Santos Sousa 1016437 Pedagogo - Área

Benjamim Pereira Vilela  1731099 Professor EBTT

Jane Faquinelli 1498416 Professor EBTT

II - Estabelecer  o período de 15 de outubro a 30 de novembro de 2020 para realização dos trabalhos.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 14:56:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

97889

e7b07e2dc5



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1647/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23470.000513/2020-31, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012,

publicada no DOU de 31/12/2012, na Resolução CONSUP nº 9, de 2/6/2014, e nos Pareceres Técnicos emitidos

pela Comissão Especial de Avaliação, conceder Retribuição por Titulação em função do Reconhecimento de

Saberes e Competências – RSC da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, ao servidor

relacionado a seguir, ocupante do cargo de Professor EBTT:

Servidor Matrícula SIAPE Nível RSC A partir de

Isau Ferreira Veloso Filho 1386859 III 9/7/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 14:56:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98288

a253ca07f9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1648/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23738.000399/2020-61, conceder ao servidor HÉLIO LINO

DELFINO, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, Matrícula SIAPE nº 1853935, lotado no Câmpus

Valparaíso de Goiás do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído o curso de Capacitação Profissional em

Biblioteconomia, de 240 (duzentas e quarenta) horas, promovido pela Faculdade Souza, utilizando 180 (cento e

oitenta) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 21/10/2020.

De
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 III

Para
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 IV

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 15:01:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98322

1952f1aca8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1649/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23723.000413/2020-96, nomear o servidor THIAGO CAZARIM

DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2192022, para, em substituição,

exercer  o cargo de Gerente de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação do Câmpus Senador Canedo do IFG,

Código CD-4, UORG-379, no período de 26 de outubro a 4 de novembro de 2020, em virtude de afastamento da

titular.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 15:02:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98423

3e5a1d3bdf

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1650/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23738.000407/2020-70, nomear o servidor LUIZ FERNANDO

FERREIRA MACHADO, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2303626, para, em

substituição, exercer  o cargo de Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Valparaíso de Goiás

do IFG, Código CD-4, UORG-392, no período de 16 de novembro a 28 de novembro de 2020, em virtude de férias

da titular.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 15:16:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98786

e7161290f0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1651/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.001359-2020-13 , conceder ao servidor JOÃO DIB

FILHO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3345546, lotado no Câmpus Goiânia do

IFG, adicional de periculosidade, no valor de 10% (dez por cento), de 1º de janeiro a 23 de março de 2020.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 15:20:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98844

ab7107a72d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1652/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001373/2020-27, designar a servidora ALEIR FERRAZ

TENÓRIO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2049728, lotada no Câmpus Aparecida de

Goiânia do IFG, para exercer a função de Coordenadora do Curso de Especialização em Docência para a

Educação Profissional e Tecnológica – Docente-EPT, oferecido na modalidade de Educação a Distância, em

parceria com a Universidade Aberta do Brasil – UAB, no período de 23/11/2020 a 20/2/2022.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 15:20:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98457

606745fc7c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1653/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:             

Considerando o que consta no Processo 23378.000836/2020-83, delegar competência

à servidora APOLIANA INÁCIO FERREIRA, ocupante do cargo Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE

nº 1962203, para responder como Coordenadora de Registros Acadêmicos do Câmpus Formosa do IFG, UORG-

258, no período de 4 a 13 de novembro de 2020, em virtude de  férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/10/2020 15:21:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98465

fff6640db1

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1654/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

 I - Considerando o que consta no Processo 23377.000961/2020-01, retificar a Portaria 1630/2020 -

REITORIA/IFG, de 23 de outubro de 2020, que atualizou a composição da Subcomissão Permanente de

Execução, Acompanhamento, Avaliação e Atualização do Plano Estratégico de Permanência e Êxito dos

Estudantes do Câmpus Uruaçu do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Membros Matrícula Representação

Marcilene Dias Bruno de Almeida (Suplente) 1792979
Representante da Coordenação de Apoio

Pedagógico ao Discente

Leia-se:

Membros Matrícula Representação

Marcilene Dias Bruno de Almeida (Titular) 1792979
Representante da Coordenação de Apoio

Pedagógico ao Discente

II - Ratificar que a composição da Subcomissão Permanente de Execução, Acompanhamento,

Avaliação e Atualização do Plano Estratégico de Permanência e Êxito dos Estudantes do Câmpus Uruaçu do IFG

fica designada conforme detalhamento a seguir:

Membros Matrícula Representação

Almir Zandoná Júnior (Titular) 1983859 Representante Docente

Vânia Cláudia Guimarães (Titular) 2030682 Representante Técnico-Administrativo

Leonardo Teles Lima (Suplente) 2159571 Representante Técnico-Administrativo

Maurilhio Augusto Gonçalves de Souza (Titular) 20201050030043 Representante Discente

Patrick Vicente da Silva (Titular) 20191050090150 Representante Discente

Maurílio Humberto Rodrigues Miranda (Titular) 1941016
Representante da Chefia de Departamento de

Áreas Acadêmicas

Marcilene Dias Bruno de Almeida (Titular) 1792979
Representante da Coordenação de Apoio

Pedagógico ao Discente

Maria Helena Pereira Magalhães (Titular) 2154835
Representante da Coordenação de Assistência

Estudantil

Rosita Camilo de Souza (Titular) 2030686
Representante da Coordenação de Registros

Acadêmicos e Escolares

Kristiane Munique Costa e Costa (Titular) 1344557
Representante do Núcleo de Apoio a Pessoas

com Necessidades Específicas/NAPNE

III - Os demais itens da Portaria 1630/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de outubro de 2020, permanecem

inalterados.



​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/10/2020 15:56:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98468

12113f5cd5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1655/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23744.000680/2020-15, dispensar o servidor DANILLO VAZ

BORGES DE ASSIS, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1350985, da função de

Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Manutenção e Suporte em Informática do Câmpus

Jataí do IFG, Código FCC, UORG-177, ficando seu exercício vinculado à UORG-29.

II - Designar o servidor FABRÍCIO VIEIRA CÂMPUS, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 3443755, para exercer a função de Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em

Manutenção e Suporte em Informática do Câmpus Jataí do IFG, Código FCC, Uorg-177.    

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/10/2020 15:57:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

98915

960d52b8a6

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1656/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23378.000845/2020-74, designar a servidora DANIELA

RODRIGUES DA COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 1054444, para,

em substituição, exercer a função de Chefe de Gabinete do Câmpus Formosa do IFG, Código FG-1, UORG-245,

no período de 5 de novembro de 2020 a 4 de janeiro de 2021, em virtude de afastamento da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/10/2020 15:57:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

99017

fd5f205da5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


